

STRESZCZENIE

Praca doktorska: „Wpływ instytucji otoczenia biznesu na rozwój przedsiębiorczości w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach województwa małopolskiego”

W ostatnim czasie rośnie zainteresowanie instrumentami instytucji otoczenia biznesu we wspieraniu przedsiębiorczości. Powodem tego jest zarówno akcesja Polski w struktury Unii Europejskiej, polegająca na dostosowaniu polskiej gospodarki do standardów europejskich, jak również zachodzące zmiany uwarunkowań w funkcjonowaniu mikro, małych i średnich przedsiębiorstw na rynku. Dlatego też, celem pracy jest ocena wpływu instytucji otoczenia biznesu na rozwój przedsiębiorczości w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach. W badaniach za cel główny przyjęto opracowanie modelu badania wpływu instrumentów otoczenia biznesu sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w województwie małopolskim na poziom ich przedsiębiorczości organizacyjnej. Wyniki badania stanowią punkt wyjścia do wskazania kierunków poprawy efektywności instrumentów wsparcia małopolskiego otoczenia biznesu. Głównymi obiektami badań były mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz instytucje otoczenia biznesu w Małopolsce.

Praca składa się z pięciu rozdziałów, z których pierwszy i drugi mają charakter teoretyczno-metodologiczny, a trzy pozostałe empiryczno-analityczny.

W rozdziale pierwszym przedstawiono identyfikację instytucji otoczenia biznesu w świetle literatury przedmiotu. Przedstawiono specyfikę ontologiczną tych instytucji i ich typologię. Wskazano także ramy powstawania instytucji otoczenia biznesu w warunkach polskich, które pozwoliły na wskazanie formalno-organizacyjnych podstaw ich funkcjonowania. Zaprezentowano również działalność instytucji otoczenia biznesu w Polsce na tle doświadczeń europejskich.

Istotą rozdziału drugiego jest przedstawienie podstaw metodologicznych badania wpływu instytucji otoczenia biznesu na rozwój przedsiębiorczości w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach. Omówiono aspekty dotyczące przedsiębiorczości i intraprzsiębiorczości oraz dokonano przeglądu metod ich pomiaru. Przedstawiono także model badawczy oraz zaprezentowano operacjonalizację systemu oceny wpływu

instytucji otoczenia biznesu na przedsiębiorczość w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach.

Rozdział trzeci został poświęcony charakterystyce instytucji otoczenia biznesu działających w województwie małopolskim. Przedstawiono w nim wskaźniki przedsiębiorczości instytucjonalnej w Małopolsce w ujęciu dynamicznym. Scharakteryzowano także infrastrukturę małopolskich instytucji otoczenia biznesu.

Kolejny rozdział czwarty o charakterze empirycznym dotyczy analizy i oceny efektywności małopolskich instytucji otoczenia biznesu we wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach. Przedstawiono w nim wyniki badań empirycznych nad wpływem instytucji otoczenia biznesu na rozwój przedsiębiorczości w firmach mikro, małych i średnich.

Zamykający pracę rozdział piąty stanowi próbę określenia kierunków poprawy efektywności instrumentów małopolskiego otoczenia biznesu we wspomaganiu mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. W tym celu zostały wskazane stymulatory i bariery w rozwoju przedsiębiorczości w tych przedsiębiorstwach. Rozdział zakończono próbą wyciągnięcia wniosków i rekomendacji dla instytucji otoczenia biznesu w województwie małopolskim w celu poprawy efektywności ich wspomagania mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

Badania przedstawione w rozprawie miały na celu weryfikację efektywności instrumentów wspierania mikro, małych i średnich przedsiębiorstw przez instytucje otoczenia biznesu w województwie małopolskim. Podjęta próba może przyczynić się do usprawnienia wspierania rozwoju tej klasy przedsiębiorstw. Rezultatem tego będzie wzrost ekonomiczny polskiej gospodarki, innowacyjności oraz jej konkurencyjności na rynku krajowym i międzynarodowym.

14.07.2016r. *Tomasz Cwał*